
 

 

 

Zápis z 1. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 29. 1. 2019 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiří Hladík, Pavel Hrnčíř, Jiří Klemt, Irena Voříšková. 

OMLUVEN: Ing. Zdeněk Slavík, Ing. Miroslav Vintera.  

HOSTÉ: Jiřina Grymová, Zdeňka Pfeiferová. 

PROGRAM 

1. Předání jmenovacích dekretů členům OV 

2. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

3. Informace ze zasedání ZM   

4. Prodej a směna pozemků 

5. Přehled investičních akcí provedených v Krčíně v minulém volebním období  

6. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1. Předání jmenovacích dekretů členům OV  

Předseda OV předal přítomným členům OV jmenovací dekrety a seznámil je o povinnosti 
dodržování zásad o nakládání s osobními údaji. 

 

2.  Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- z investičních priorit na rok 2019 se podařilo do rozpočtu města prosadit PD chodníku v ul. Na 
Kopci od čp. 245 ke kostelu a stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše 

- ZM schválilo směnu části pozemku v k. ú. Krčín, Nábřežní ul., p. p. č. 743/6 o výměře 17 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace z vlastnictví města za část pozemku p. p. č. 39/6 
o výměře 5 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace z vlastnictví M. R. 

- ZM schválilo prodej části pozemku v k. ú. Krčín, v ulici Cihelna u domu čp. 159, p. p. č. 765/7 o 
výměře 95 m2 manželům S. 

- 28. října 2018 byla vysazena lípa ke 100. výročí ČSR u sochy sv. Leopolda před hřbitovem 

- zábradlí (sloupky s řetízky) před budovou býv. radnice v ul. 1. máje čp. 100 bylo obnoveno 

- reklamace nátěru ciferníků na hodinách na budově býv. radnice v ul. 1. máje čp. 100 - trvá 

 

3. Informace ze zasedání ZM  

- ZM 2 schválilo 13. 12. 2018 rozpočet města na rok 2019, který obsahuje i řadu investičních akcí 
v Krčíně. Jedná se zejména o stavební úpravy chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská včetně 
realizace veřejného osvětlení, výstavbu odborných učeben na půdě ZŠ Krčín, DUR a DSP stezky 
pro pěší a cyklisty lesem Obora, úpravu povrchu komunikace v ul. Železova louka, likvidaci staré 
ekologické zátěže Elton, již zmiňovanou PD chodníku v ul. Na Kopci a stavební úpravy 
komunikace v ul. Kpt. Jaroše 

  

4. Prodej a směna pozemků 

- OV projednal žádost V. B., který požádal město o směnu pozemku p. p. č. 469/9 o výměře 18 m2, 
druh pozemku orná půda, a pozemku p. p. č. 242/9 o výměře 22 m2, druh pozemku zahrada, oba 
v k. ú. Krčín za pozemek p. p. č. 236/43 o výměře 188 m2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. 
Krčín z majetku města. OV Krčín doporučuje směnu. 



 

 

 

- OV projednal žádosti J. G. a P. G. o koupi stavby (jiná stavba) v majetku města na pozemku st. p. 
č. 686 o výměře 17 m2 v k. ú. Krčín, v majetku SG PARTNER s.r.o. Žadatelé uvedli, že pozemek 
st. p. č. 686 od vlastníka kupují a chtěli by ho využít na parkoviště ke stavbě, jejíž rekonstrukci 
chtějí realizovat na sousedním pozemku. OV Krčín doporučuje prodej. 

 

5. Přehled investičních akcí provedených v Krčíně v minulém volebním období  

Předseda OV připomenul investiční akce, které se z prostředků města, kraje, státu i dotačních 
prostředků z EU podařilo provést v letech 2015 – 2018. Jednalo se zejména o tyto realizace: 
vyasfaltování ul. Pod Lipami; replika pamětní desky padlým na býv. radnici; výměna oken v MŠ 
Krčín; kanalizace, VO, městský rozhlas a vyasfaltování ul. Nábřežní; nástupní místo na přechod u 
COOPu včetně osvětlení v ul. Nahořanské; autobusový přístřešek v ul. Na Strážnici; přístřešek nad 
vchodem ZŠ Krčín; energetické úspory VO v ul. Nahořanské a Na Strážnici; dětské hřiště v parku; 
lávka pro pěší přes akvadukt u Daškova splavu; měřič rychlosti v ul. Nahořanské; VO v ul. Pod 
Strážnicí; rekonstrukce chodníků v ul. Na Strážnici; přeložení městského rozhlasu v ul. Na 
Strážnici a Nahořanská; stará ekologická zátěž Elton; kanalizace v ul. Železova louka; 
vyasfaltování ul. Železova louka; rekonstrukce a nový asfaltový povrch komunikací v ul. 1. máje, ul. 
Dobrušské a části Žižkova náměstí; generální oprava silničního mostu přes Metuji; rekonstrukce 
chodníků v ul. 1. máje, ul. Dobrušské a části Žižkova náměstí; nový podjezd pod železniční tratí na 
Budíně (bude dokončen v r. 2019). ZM rovněž rozhodlo o zachování budovy staré školy čp. 22.   

 

6. Diskuze, různé 

Z diskuze vyplynuly následující požadavky a doporučení: 

Diskuze k obchvatu kolem Krčína – OV nesouhlasí s vedením obchvatu v blízkosti zastavěného 
území obce podle návrhu Petičního výboru, který byl předmětem místního referenda zejména z 
těchto důvodů: 

a) ovlivnění hlukem a emisemi zejména v ulicích Dobrušská, Husitská, Na Kopci a na Žižkově 
náměstí (blízkost ZŠ) 

b) nerespektování schváleného územního plánu v prostoru mezi železniční tratí u býv. Rydlovy 
cihelny a Černčickou ul. (rozvojová oblast) 

c) odříznutí stávající i plánované zástavby RD v Černčické ul. 

d) významný negativní zásah do údolní nivy řeky Metuje 

 

- v souvislosti s letošní rekonstrukcí ul. Havlíčkovy, Havlíčkovy a Nahořanské zjistit objízdné trasy 
a včas iniciovat veřejné jednání radnice s veřejností 

- po dokončení rekonstrukce podjezdu pod železnicí upravit okolí památného kamene na Budíně 

- připomínky ke stavu stezky pro pěší v ul. Nábřežní za limnigrafem projedná předseda OV přímo s 
vedoucím TS 

- seznámení s územní studií Žižkova náměstí, která do veřejného prostoru doporučuje navrácení 
lipového stromořadí 

- přítomné členky Spolku Krčín představily návrhy spolku k využití prostoru u mostu pod kostelem 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
ZŠ – základní škola, OV – Osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, ČSR – Československá 
republika, PD – projektová dokumentace, DUR – dokumentace k územnímu řízení, DSP – 
dokumentace pro stavební povolení, EU – Evropská unie, MŠ – mateřská škola, VO – veřejné 
osvětlení, RD – rodinné domy, TS – Technické služby  

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  


